Hospital General "Dr, Manue! Gea Gonzalez"

Estado Analitico de Ingresos

Del 01 de Enero al 30 de marzo de 2018.

ingreso
Rubro de Ingresos Estimado Ampliacl?nes Y Modificado Devengado Recaudado RHarnEHE
Reducciones
-1 -2 (3=1+2) -4 -5 {6=5-1)

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamientos

Corriente

Capital
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 30,211,391.00 - 30,211,391.00 33,285,943.52 33,285,943.52 3,074,552.52

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas 240,551,039.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

- 19,588,517.55

220,962,521.45

208,000,307.19

208,000,307.18 |- 32,650,731.81

Total 270,762,430.00

- 19,588,517.55

251,173,912.45

241,286,250.71

241,286,250.71

Ingresos excedentes

29,476,179.29

Ingreso

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de

Financiamiento SAmde

Ampliaciones y

Reducciones Mediigage

Devengado

R Diferencia

-1

52 (3=1+2)

-4

5 (6=6-1)

Ingresos del Gobierno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Corriente
Capital

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos de Organismos y Empresas
Cuotas y  Aportaciones
Seguridad Social
Ingresos por Ventas de Bienes y|
Servicios
Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

de

30,211,391.00

240,551,039.00

Ingresos derivados de financiamiento

Ingresos Derivados
Financiamientos

de

- 19,588,517.55

- 30,211,391.00

220,962,521.45

33,285,943.52

208,000,307.19

33,285,943.52 3,074,552.52

208,000,307.19 |- 32,550,731.81

Total 270,762,430.00

~ 19,588,517.55

251,173,912.45

241,286,250.71

241,286,250.71

NOTA 1: Se reportan cifras preeliminares.

Ingresos excedentes

29,476,179.29

NOTA 2: La diferencia por 29,476,179.29 esta integrado por 3,074,552.52 de ingresos excedentes al cierre del primer trimestre, asi como por 32,550,731.81 de reducciones

netas de recursos fiscales.
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Lic. Leonith Desireé Castillo Garcia
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Hospital General "Dr. Manuel Gea Gonzalez"
Estado del de! de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capituie y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de marzo de 2018,

Concepto

Egresos

Ampliaciones/

Aprobado Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

{Reducciones)
2

1 3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Pr

Sociales y

Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos v Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién
v Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Cembustibles, Lubricantes y Aditives
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
N y ini Para Si dad
H i i ¥

Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales,
Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros,
Comerciales
Servicios de Instalacion,
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion
Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Cientificos,
Bancarios y
Reparacion,

Social vy

y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
T ias a F i %
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles,
Inmuebles e
Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y  Equipo  Educacional vy
Recreativa
Equipo e
Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Instrumental Médico y de|

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolagicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento

183,920,700.00
73,257,815.00

19,105,559.55 164,815,140.45

61,686,000.00

11,571,815.00

5,347,500.00

463,887.91 4,883,612.09

47,163,862.00 |-
13,397,523.00
40,080,050.00 |-

5,771,533.58
44,106.99
1.254,216.07

41,392,328.42
13,353,416.01
38,835,833.93

4,663,950.00
49,965,026.00

5,033,132.92
8,044,089.96

4,663,950.00
49,965,026.00

1,169,026.00
7,208,000.00

0.00
3,864,106.92
838,089.96

S 1,085,837.94 1.085,837.94

41,490,000.00

6,150,649.54 35,339,350.46
113,190.00

103,441.92

- 113,190.00
30,000.00 73,441.92

70,000.00 175,982.80

36,876,704.00 482,958.00
4,295,997.00 -
2,394,490.00 1,200,000.00

17,834,000.00 2,573,242.24

245,982.80

36,393,746.00
4,295,997.00
1,194,480.00

20,407,242.24

2,200,000.00 480,773.01 2,680,773.01

4,830,000.00 1,877,950.25 2,852,049.75

58,000.00 -

102,000.00 123,935.00
5,162,217.00 |- 482,958.00

58,000.00
225,935.00
4,679,259.00

164,746,619.38
61,648,417.87

4,867,600.87

41,385,889.48
13,353,416.01
38,827,345.15

4,663,950.00
30,023,302.17

226,331.08
5,675,805.87

1.129,268.34

22,765,485.59

73.441.92

152,969.37

19,361,635.00
2,447,847.63
476,704.67

9,862,452.28

491,097.20

1,676,192.32

6,370.

00

220,980.00
4,179,980.90

164,746,619.38
61,648,417.87

4,867,600.87
41,385,889.48

13,353,416.01
38,827,345.15

4,663,950.00
30,023,302.17

226,331.08
5,675,805.87

1,129,268.34

22,765,485.59

73,441.92

152,969.37

19,361,635.00
2,447,847.63
476,704.67

9,862,452.28
491,097.20
1,676,192.32

6,370.00
220,880.00
4,179,990.90

68,521.07
37,582.13

16,011.22

6,438.94
8,488.78

19,941,723.83
4,806,801.84
2,368,284.09

43,430.40

12,573,864.87
113,180.00
30,000.00
93,013.43

17,032,111.00
1,848,149.37
717,785.33

10.544,789.96
2,188,675.81
1,175,857.43

51,630.00
4,955.00
499,268.10

I




Estado

Hospital General “Dr. Manuel Gea Gonzalez”

dei de Egresos

Clasificacion por Objeto delf Gasto {Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de marzo de 2018,

Egresos
Concepto Aprobado (‘\R'g:::;o::: o, SE S ey Subejercicio
1 2 3=(1+2) 5 6=(3-4)
Inversiones
Financieras y
Otras = = & = i

Pravicinnac

Participaciones y
Aportaciones

Deuda Publica

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos

> Fideicomi i

en
Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Amortizacion de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de

Fiscales

(Adefas

Total del Gasto

270,762,430.00

19,588,517.55 251,173,912.45

214,131,556.55

214,131,556.55

37,042,355.90

NOTA 1: Se reportan cifras preeliminares.

NOTA 2: El importe de 37,042,355.90 de la columna de subejercicio esta integrado por 67,885.41 de recursos fiscales que

comprometidos de los cuales 11,130,533.83 cor a

trimestre

/;:) T

y ini ;¥ 4,667,458.37 que cor

Lic. Leonith Desireé Castillo Garcia

Jefa del Departamento de Control Presupuestal y Anélisis Financiero

p 1a

y por 15,797,992.20 de recursos
. Asi como por 21,176,478.29 de recursos no ejercidos al cierre del

C.P. Beatriz Herrera Pérez
Directora de Administracion

Mtro. Emm),

el Morales Robles
de Recursos Financieros



Hospital General "Dr. Manuel Gea Gonzalez"”
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Economica (por Tipo de Gasto)

Del 01 de Enero al 30 de marzo de_2018.

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
t bl
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3={1+2) 4 5 6=(3-4)

Gasto Corriente

270,762,430.00 |- 19,588,517.55 251,173,912.45 214,131,556.55

214,131,556.55

37,042,355.90

Gasto de Capital

Amortizacién de la Deuda B
y Disminucién de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

Total del Gasto 270,762,430.00 |-  19,588,517.55 251,173,912.45 214,131,556.55 214,131,556.55 37,042,355.90

NOTA 1: Se reportan cifras preeliminares.

NOTA 2: El importe de 37,042,355.90 de la columna de subejercicio esta integrado por 67,885.41 de recursos fiscales que corresponden Servicios Personales comprometidos; y por

15,797,992.20 de recursos comprometidos de los cuales 11,130,533.83 corresponden a Materiales y Suministros; y 4,667,458.37 que corresponden a Servicios Generales. Asi como

por 21,176,478.29 de recursos no ejercidos al cierre del trimestre

Lic. Leonith Desireé Castillo Garcia
Jefa del Departamento de Control Presupuestal y
Analisis Financiero

L A7 =
C.P Beatrii&:}errera Pérez
Directora de Administracién



Hospital General "Dr. Manuel Gea Gonzalez"

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01 de Enero al 30 de marzo de 2018.
Egresos
/ Subejercicio
Concepto Aprobado Ampl}acions: Modificado Devengado Pagado J
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
ggignge"em' Dr. Manuel Geal 74 762 420,00 |- 19,588,517.55 251,173,912.45 214,131,556.55 214,131,556.55 37,042,355.90
Total del Gasto 270,762,430.00 |- 19,688,617.55 251,173,912.45 214,131,556.55 214,131,556.55 37,042,355.90

NOTA 1: Se reportan cifras preeliminares.

NOTA 2: El importe de 37,042,355.90 de la columna de subejercicio esta integrado por 67,885.41 de recursos fiscales que corresponden Servicios
Personales comprometidos; y por 15,797,992.20 de recursos comprometidos de los cuales 11,130,533.83 corresponden a Materiales y Suministros; y
4,667,458.37 que corresponden a Servicios Generales. Asi como por 21,176,478.29 de recursos no ejercidos al cierre del trimestre

Lic. Leonith Desireé Castillo Garcia
Jefa del Departamento de Control

Presupuestal y Anélisis Financiero

Mtro zE{manuel Morales Robles
Subgdifector de Recursos Financieros

L
C.P. Beatriz Herrera Pérez
Directora de Administracién



Hospital General "Dr. Manue! Gea Gonzalez"

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01 de Enero al 30 de marzo de 2018,

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto di M d
P Aprobado {Reducctones) Di g Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobierno 1,258,175.00 |- 293.00 1,257,882.00 973,538.60 973,538.60 284,343.40
Legislacion = -
Justicia = .
Geogliacion o iaarolltica 1,258,175.00 |- 293.00 1,257,882.00 973,538.60 973,538.60 284,343.40

de Gobierno

Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y|
Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y|
de Sequridad Interior

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la
Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos,|
Comerciales y Laborales en
General

Agropecuaria, Silvicultura,

Pescay Caza

Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas vy,
Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo
Ciencia,
Innovacion
Otras Industrias y Otros
Asuntos Econémicos

Tecnologia e

Otras no Clasificad en F
Anteriores
Transacciones de la Deuda
Publica / Costo Financiero de
la Deuda
Transferencias,
Participaciones y
Aportaciones entre;
Diferentes Niveles y Ordenes

de Gobierno
Saneamiento del Sistema
Financiero
Adeudos de Ejercicios

Fiscales Anteriores

262,228,152.00

262,228,152.00

7,276,103.00

7,276,103.00

- 19,455,564.55

- 19,455,564.55

- 132,660.00

- 132,660.00

242,772,587.45

242,772,587.45

7,143,443.00

7.,143,443.00

206,278,777.75

206,278,777.75

6,879,240.20

6,879,240.20

206,278,777.75

206,278,777.75

6,879,240.20

6,879,240.20

36,493,809.70

36,493,809.70

264,202.80

264,202.80

Total del Gasto

270,762,430.00

- 19,588,517.55

251,173,912.45

214,131,556.55

214,131,556.55

37,042,355.90

NOTA 1: Se reportan cifras preeliminares.

NOTA 2: El importe de 37,042,355.90 de la columna de subejercicio esta integrado por 67,885.41 de recursos fiscales que corresponden Servicios Personales comprometidos; y por

15,797,992.20 de recursos comprometidos de los cuales 11,130,533.83 corresponden a Materiales y Suministros; y 4,667,458.37 que corresponden a Servicios Generales. Asi como por

Lic. Leonith Desireé Castillo Garcia

Jefa del Departamento de Control Presupuestal y

Andlisis Financiero

21,176,478.29 de recursos no ejercidos al cierre del trimestre

-
§

Mtro.
Subdir:

] 7
C.P. BeatrizHefrera Pérez
Directora de Administracién

Epmanuel Morales Robles
de Recursos Financieros




